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سیاسی

  اخراج رعنا رحیم‌پور 
از BBC فارسی

از  رحیم‌پور  رعنا  اینکه،  خبر اول 
مجریان با سابقه بی‌بی‌سی که در 
میانه اغتشاشات ۱۴۰۱ افشای یک 
فایل صوتی از او پشت‌پرده ضدایرانی 
و تجزیه‌طلبانه رسانه‌های معاند ایرانی 
را فاش کرد،  از بی‌بی‌سی اخراج 
شد. به گزارش  تسنیم،  اگرچه  
دوستانش ماجرا را به‌نحوی روایت 
می‌کنند که گویی یک خداحافظی 
ساده بعد از 15 سال است، اما واقعیت 
آن است که او به‌دلیل اهمالی که در 
افشا شدن پشت‌پرده رسانه‌هایی 
مانند بی‌بی‌سی و ایران اینترنشنال 
و... داشته اخراج شده است. پس از 
افشای فایل صوتی رعنا رحیم‌پور در 
16 آبان 1401 که از پشت‌پرده تاش 
رسانه‌های بیگانه برای تجزیه ایران 
با شعار دموکراسی سخن گفته بود، 
شبکه ایران‌اینترنشنال گزارش‌هایی 
علیه BBC و رحیم‌پور منتشر کرد  
و از سوی دیگر درگیری میان فعالان 
رسانه‌ای ضدانقاب نیز بالا گرفت.

 

سران گروهک تروریستی 
BBC پژاک در

خبر دیگر اینکه، BBC فارسی شبکه 
وابسته به دولت انگلیس با تریبون 
وریستی  تر وهک‌های  گر به  دادن 
تجزیه طلب، به ویژه گروهک مهجور 
و منفور پژاک، سناریوی رسانه ای برای 
عادی سازی تجزیه ایران را وارد فاز 
تازه ای کرد. به تازگی این شبکه، در 
یک به اصطاح گفت و گوی رسانه 
ای با سیامند معینی، یکی از سران 
اصلی این گروهک، فرصت کافی را 
در اختیار وی قرار داد تا ایده‌های 
تجزیه طلبانه و ضدایرانی خود را از 
 این تریبون رسانه ای بیان کند. البته 
گفت و گوی BBC فارسی با معینی 
درحالی با عنوان ادعایی »یکی از احزاب 
کرد ایران« منتشر شد که وی حتی از 
صحبت کردن به فارسی هم خودداری 
کرد! باوجود این، وی دیدگاه های تجزیه 
طلبانه و سابقه تروریستی این گروهک 
را تشریح کرد که کمتر آشکار شده 
بود. از جمله، معینی با پذیرش نقش 
گروهک پژاک در سازماندهی و پیاده 
سازی اغتشاشات، اعتراف کرد که این 
 گروهک عبدالله اوجالان را رهبر خود 
می داند و پ‌.ک‌.ک نقش مهمی در 
تشکیل پژاک داشت. وی همچنین 
ضمن رد مفهوم و کلیت یکپارچه ای به 
نام »ایران« گفت که »ذهنیت تمامیت 
ارضی، عقب افتاده و فاشیستی است 
و از مرکزگرایی سرچشمه می گیرد.«  

 

ترامپ: اگر رئیس‌جمهور 
بودم عربستان به ایران 

نمی‌‎پیوست
 ، مپ ا تر لد  نا و د  ، که یم  شنید
رئیس‌جمهور پیشین امریکا از توافق 
اخیر ایران-عربستان برای ازسرگیری 
روابط دیپلماتیک انتقاد کرد و مدعی 
شد اگر او رئیس‌جمهور امریکا بود اجازه 
وقوع این توافق را نمی‌داد. به گزارش 
ایسنا به نقل از شبکه اسکای‌نیوز، ترامپ 
در پی بازگشت از دادگاه نیویورک در 
بخشی از سخنرانی برای جمع حامیانش 
که در اقامتگاه او در مارآلاگوی فلوریدا 
تجمع کرده بودند، مدعی شد:»چین،‌ 
روسیه، ایران و کره‌شمالی ائتلافی 
رعب‌آور و مخرب تشکیل داده‌اند.« 
او در ادامه بیان داشت:»اگر من 
رئیس‌جمهور بودم،‌ هیچ وقت این 
توافق صورت نمی‌گرفت و حمله روسیه 

به اوکراین اتفاق نمی‌افتاد.«
 

شوخی کاربران فضای مجازی 
با ادعای حسن روحانی

دست آخر اینکه، پس از آنکه رئیس 
جمهور سابق در جمع مدیران دولت 
پیشین ادعا کرده بود که با آوردن نام 
عباس عراقچی دلار دو هزار تومان 
ارزان شده است، برخی رسانه‌های 
اصلاح‌طلب از جمله روزنامه آفتاب یزد 
با انتشار مطلبی نوشتند که »برخی 
نام‌ها باعث کاهش قیمت دلار می‌شود؛ 
عراقچی 2 هزار تومان، ظریف 5 هزار 
تومان و روحانی 10 هزار تومان!« همین 
اعتماد به نفس، دستمایه شوخی 
بسیاری از کاربران فضای مجازی با این 
ادعا شد. یک رسانه مجازی دراین‌باره 
نوشت: »احتمالاً بایدن درخواست کند 
تا حسن روحانی نیز تحریم شود؛ چرا 
که اینگونه که در رسانه‌های اصلاح‌طلب 
ایران گفته می‌شود،  ممکن است با 
چند بار تکرار نام حسن روحانی، ریال 
برترین پول ملی دنیا شده و برای اقتصاد 

امریکا مشکلات بزرگی بیافریند!«

دیگه‌چه‌خبر؟

تل‌آویو؛ زمین کارزار ایران و اسرائیل
به‌رغم تلاش‌های صهیونیست‌ها برای کشاندن تقابل امنیتی با ایران به کشورهای ثالث 

تهران زمین بازی را عوض نخواهد کرد

موقت صهیونیستی رودررویی داشته و 
از تقابل با آنها به نفع منافع امنیتی 
خود ابا نداشته است. تا جایی که 
لوید آستین وزیر دفاع آمریکا چند روز 
قبل اعلام کرد ایران و همپیمانان آن 
83 حمله به نیروهای آمریکایی تنها 
در سوریه داشته‌اند و آمریکا فقط چهار 
بار به این حملات پاسخ داده است. 
بنابراین ایران قطعاً رژیم صهیونیستی 
را در این خصوص تنبیه خواهد کرد، 
حال ممکن است این اقدام مانند 
حمله جدی به مقر سازمان جاسوسی 
این رژیم در عراق باشد که رسماً اعلام 
شده بود یا آنکه مانند ضرباتی باشد 
که هیچ گاه رسانه‌ای نشده اما رژیم به 

خوبی از آن اطلاع دارد.
 

تل‌آویو به دنبال عوض کردن 
زمین بازی

اما در تحلیل کلان حمله رژیم 
صهیونیستی به سوریه و هدف قرار 
دادن اهدافی که منجر به شهادت 
نیروهای ایرانی شده است باید کمی 
از بالاتر به این مسأله توجه کرد. 
رژیم تاش دارد تا میدان تقابل با 
ایران را به کشورهای ثالث بکشاند 
و اینگونه موجودیت سرزمین‌های 
اشغالی را با درگیر کردن جمهوری 
اسامی ایران در کشورهای دیگر 
تضمین کند. این راهبرد برای آن 
در دستور کار قرار گرفت که ایران 9 
سال قبل با اعلام این سیاست که 
»کرانه باختری باید تسلیح شود« 
رسماً فروپاشی از درون را برای رژیم 
اکنون در  صهیونیستی رقم زد و 
حال چیدن میوه راهبرد رسمی 
خود است. ایران جنگ را به درون 
مرزهای رژیم صهیونیستی کشانده 
است. پس از تسلیح مقاومت غزه، 
کرانه باختری که هیچ راه ارتباطی با 
بیرون ندارد و در محاصره اسرائیل و 
اردن قرار دارد، مسلح شده است.

 
Z مقاومت جدید با نسل

در سال‌های اخیر برای اولین بار در 
مرزهای 1948 عملیات‌های مسلحانه 
علیه رژیم صهیونیستی رقم خورده و 
انگاره تثبیت امنیت و موجودیت در 
داخل این سرزمین‌ها را به چالش 
ین  منیتی‌تر ا ر  د  . ست ا ه  کشید
منطقه جهان، جوانان فلسطینی 
با ساخت و خرید ساح، امنیت 
صهیونیست‌ها حتی در کانونی‌ترین 
مناطق شهری مانند تل‌آویو را به 
سخره گرفته‌اند. ایران توانسته است 

ترمز عقب‌نشینی‌هایی را که در اسلو 
رقم خورد بکشد و رویکرد تهاجمی 
را جانشین آن کند. اکنون جوانان 
موسوم به گروه »عرین‌الاسود« یا 
»بیشه شیران« گروه‌های مقاومتی 
که  داده‌اند  تشکیل  را  جدیدی 
نه مسئولیت‌ها و محدودیت‌های 
را  دولت‌ها  همچون  بین‌المللی 
برعهده دارند و نه مانند دیگر گروه‌های 
مقاومت همچون جهاد اسامی و 
حماس قابلیت ردگیری و انتقامجویی 
دارند. این اتفاق به گونه‌ای رقم خورده 
 z است که رسانه الجزیره از نسل
فلسطینی که حتی بسیاری از آنها 
شهروند عرب رژیم صهیونیستی 
هستند با عنوان جوانانی مخالف 
سازش و آزادکنندگان سرزمین‌های 

اشغالی یاد می‌کند.
 

افزایش بی‌سابقه عملیات‌ در 
سرزمین اشغالی

گسترش عملیات مسلحانه در داخل 
سرزمین‌های اشغالی به گونه قابل 
توجهی افزایش یافته است. در سال 
2022 تعداد 281 عملیات موفق توسط 
فلسطینی‌ها رقم خورده که این عدد 
در سال قبل از آن 91 عملیات بوده 
است. روز گذشته پس از گزارش 
ادعایی رئیس دستگاه امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی به نخست وزیر در 
خصوص خنثی شدن 200 عملیات 
مقاومت تنها در سه ماه اخیر در 
سرزمین‌های اشغالی، بنیامین نتانیاهو 
تهران را مسئول 95 درصد تهدیدات 

امنیتی علیه اسرائیل معرفی کرد.
این موارد در حالی است که می‌توان 
مدعی شد صهیونیست‌ها در دو سال 
اخیر و پس از پیروزی فلسطین در 
نبرد سیف‌القدس که اسرائیلی‌ها با 
هزاران موشک و راکت غافگیر شدند 
دچار چرخه ضعف و تزلزل شده و رنگ 

آرامش به خود ندیده‌اند.
خلی  ا د ن  بحرا و  تحولات  سیر 
صهیونیست‌ها نشان می‌دهد هدف 
قرار دادن سوریه و نیروهای ایرانی 
نه تنها دستاورد راهبردی برای رژیم 
محسوب نمی‌شود که احتمالاً تلاشی 
برای کاهش تمرکز ایران بر بحران‌های 
داخلی رژیم صهیونیستی و تغییر زمین 
درگیری‌هاست، اما ایران ضمن تقویت 
سیستم دفاعی سوریه و همچنین 
انتقام شهدای اخیر، به هیچ عنوان 
تمرکز خود را از راهبرد فروپاشی از 
درون رژیم صهیونیستی به حاشیه 

نخواهد برد.

سحرگاه جمعه یازدهم فروردین ماه 
خبر چند حمله به مواضعی در سوریه 
رسانه‌ای شد. به سرعت مشخص شد 
این حمات اهدافی را نشانه گرفته 
است که نیروهای مستشاری ایرانی در 
آن حاضر بودند. در جریان این جنایت 
صورت گرفته علاوه بر تعدادی مجروح، 
مقداد مهقانی جعفرآبادی و میاد 

حیدری به مقام شهادت رسیدند.
این اتفاق و حملات پی در پی و چند 
روزه رژیم صهیونیستی برای بسیاری 
این سؤال را ایجاد کرد که چرا این 
رژیم دست به چنین حملاتی در کشور 
سوریه زده است و از تقابل مستقیم با 
نیروهای ایرانی حاضر در این کشور چه 
اهدافی را دنبال می‌کند؟ آیا حملات 

صورت گرفته پاسخی به ضربات 
دریافتی این رژیم در روزهای اخیر بوده 
است یا صهیونیست‌ها تلاش دارند تا 
رویه‌ای جدید در تقابل راهبردی خود 
با ایران در منطقه را عملیاتی کنند؟ 
پاسخ به این سؤالات می‌تواند در فهم 
چگونگی واکنش ایران و مقاومت به 
جنایت رژیم صهیونیستی و سطح 
پاسخگویی تهران کمک‌کننده باشد.

 
هزار توی زد و خوردها

تقابل‌های ایران و رژیم صهیونیستی 
مسأله پنهانی در منطقه نیست. از 
همین رو در ثانیه‌های ابتدایی اتفاقات 
رخ داده علیه هر کدام از طرفین، 
گمانه‌زنی‌ها در خصوص نقش طرف 
مقابل به سرعت بالا می‌گیرد. به 
عنوان نمونه صهیونیست‌ها پس از 
تلاش برای خرابکاری در ایران، ادعا 
کردند حمات متعدد به کشتی‌های 

این رژیم در آب‌های منطقه توسط 
ایران انجام شده است یا در حملات 
اخیر به سوریه، رسانه‌ها آن را پاسخی 
به انفجار بمب‌های کنار جاده‌ای در 
سرزمین‌های اشغالی معرفی کردند.
اسرائیل می‌گوید که مواد منفجره 
توسط یک شبه‌نظامی کار گذاشته 
شده بود که از لبنان به خاک این 
کشور نفوذ کرده بود. بر اساس 
ادعای رسانه‌های این رژیم، این فرد 
هنگام بازگشت به مرز لبنان توسط 
نیروهای ویژه شناسایی و کشته شد. 
یک روز پس از این نیز انفجار یک 
بمب دیگر در سرزمین‌های اشغالی 
به سرعت با دستور بایکوت خبر آن 
توسط اداره نظارت بر اخبار نظامی رژیم 
صهیونیستی روبه‌رو شده بود، یا پس 
از شهادت دو نیروی مستشاری ایرانی، 
رسانه‌های صهیونیستی مدعی شدند 
پهپاد ایرانی به سرزمین‌های اشغالی 

نفوذ کرده‌ است. منابع امنیتی اسرائیل 
حتی اعلام کردند این پهپاد در بحبوحه 
تداوم محکم شدن جای پای ایران در 
سوریه، نشانه‌ای از افزایش اعتماد به 

نفس از سوی تهران است.
هزار توی این اتفاقات اما نمی‌تواند ما 
را به فهم طراحی کلان تهران و تل‌آویو 
برای یکدیگر رهنمون کند چرا که این 
درگیری‌ها همواره در سطوح مختلف 
خود وجود داشته است، البته این 
بدان معنا نیست که انتقام دو شهید 
اخیر گرفته نخواهد نشد، بلکه به دلیل 
تفاوت دیدگاه‌های راهبردی دو سوی 
این بازی، نوع کنش هر یک از بازیگران 
تحت تأثیر راهبرد خاص همان بازیگر 
است که در ادامه این گزارش، بیشتر 

به آن پرداخته می‌شود.
نیاز به توضیح این مسأله نیست که 
جمهوری اسامی ایران صراحتاً با 
بازیگرانی جهانی و قدرتمندتر از رژیم 

سیاست خارجی
ایران توانسته 

است ترمز 
عقب‌نشینی‌هایی 
را که در اسلو رقم 

خورد بکشد و 
رویکرد تهاجمی 

را جانشین آن 
کند

»تیموتی 
لندرکینگ« 

نماینده ویژه 
امریکا در امور 

یمن از ایران 
خواسته است 

تا با حمایت 
از روند صلح 

به پایان جنگ 
در یمن کمک 

کند؛ یعنی 
همان هدفی 
که جمهوری 

اسلامی سال‌ها 
است برای 

تحقق آن 
کوشیده و ذیل 

این تلاش تا سر 
حد مقاومت 

همه‌جانبه 
در برابر 

صف‌آرایی‌های 
منطقه‌ای به 
رهبری غرب 
بر سر جنگ 

فرسایشی یمن 
نیز قرار گرفته 

است

چند روز پس از آنکه اخبار مثبت 
پیرامون توافق ازسرگیری رابطه ایران و 
عربستان در صدر رسانه‌های منطقه و 
جهان نشست، مقام‌های امریکایی روز 
گذشته به صدا درآمده و درباره موضوع 
یمن برای ایران پیغام فرستاده‌اند. 
»تیموتی لندرکینگ« نماینده ویژه امریکا 
در امور یمن از ایران خواسته است تا با 
حمایت از روند صلح به پایان جنگ در 
یمن کمک کند؛ یعنی همان هدفی که 
جمهوری اسامی سال‌ها است برای 
تحقق آن کوشیده و ذیل این تلاش 
تا سر حد مقاومت همه‌جانبه در برابر 
صف‌آرایی‌های منطقه‌ای به رهبری 
غرب بر سر جنگ فرسایشی یمن نیز 

قرار گرفته است.
به  مقام‌های واشنگتن در حالی 
جمهوری اسامی برای کمک به 

پایان جنگ یمن توصیه می‌کنند که 
می‌کوشند بر نقش بی‌بدیل خود در 
برافروختن این بحران نظامی چند 
ساله خطی از فراموشی نقش کنند؛ 
زمانی که تصمیم‌گیرندگان امریکایی 
معتقد بودند با تحریک همپیمانان 
منطقه‌ای خود برای آغاز جنگ در 
یمن می‌توانند قدرت و توان منطقه‌ای 
و سیاسی ایران و محور مقاومت را در 
عرصه منطقه‌ای و مناطقی که عمق 
استراتژیک سیاست خارجی منطقه‌ای 
آنها محسوب می‌شود، به چالش 

 . بکشند
در این راستا یمن برای نیل به این 
هدف یک موقعیت استراتژیک داشت و 
راه دسترسی امریکا به آسیا و خاورمیانه 
را فراهم می‌کرد؛ موقعیتی که برای 
ایالات‌متحده امکان کمک‌رسانی به 
متحدان اصلی‌اش در منطقه از جمله 
رژیم‌صهیونیستی و بازیگرانی را که 
علیه ایران صف‌آرایی کرده بودند، 

فراهم می‌کرد.

منافع مشترک در جنگ
بنابراین وجود منافع مشترک میان 
بازیگران غربی به رهبری امریکا و 
همپیمانان منطقه‌اش سبب شد 
طبل جنگ در یمن به صدا درآید 
و  عماً  بر درگیری غیرمستقیم و 
تعمیق گسست‌های سیاسی میان 
ایران و عربستان به‌عنوان دو قدرت 

این  به  مهم خاورمیانه بیفزاید. 
ترتیب واشنگتن با تجهیز تسلیحاتی 
و  یمن  به  متجاوزان  همه‌جانبه 
فرستادن کارشناسان نظامی به این 
کشورها در بروز یکی از بزرگ‌ترین 
بحران‌های بشری در تاریخ معاصر 
ایفاگر یک نقش اثرگذار شد. در 
این میان نزدیکی فکری جریان‌های 

 بن‌بست واشنگتن 
در تحولات پرشتاب میان تهران و ریاض

 امریکا پس از توافق ایران و عربستان در موضعی ادعایی از کشورمان خواست 
با حمایت از روند صلح به پایان جنگ در یمن کمک کند

اپوزیسیون فعال در یمن به ایران که 
بر وجوه افتراق ایران و کشورهای مقابل 
در منطقه می‌افزود، سبب شد شماری 
از رسانه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی 
مدعی جنگ نیابتی ایران و عربستان 
در منطقه شوند و بارها ایران را متهم 
به دخالت در مسائل داخلی کشورهای 
منطقه از جمله بحرین، یمن، سوریه 
و عراق نمایند. این در حالی بود 
که امریکا به بهانه حمایت از دولت 
مستعفی و متواری یمن در رأس ائتلافی 
قرار گرفته بود که به این کشور حمله 
کرده و شهرهای یمن را هدف بمباران 

هواپیماهای جنگنده قرار می‌داد.

نقش پررنگ تهران در ترتیبات 
سیاسی

به تدریج نقش پررنگ جمهوری اسلامی 
در ترتیبات سیاسی اتخاذ شده برای حل 
بحران‌های منطقه‌ای از جمله سوریه و از 
سوی دیگر ناکامی عربستان در سامان 
دادن به وضعیت جنگ با یمن و در 
نهایت پیشی گرفتن هزینه‌های این 
کشور و همپیمانانش بر فواید اندکی 
که از تقابل‌گرایی در برابر ایران و آتش 
جنگ نصیب‌شان می‌شد، سبب 
شد ریاض به سمت‌و‌سوی گفت‌وگو، 
ترمیم و تقویت رابطه با ایران ترغیب 
شود؛ امری که در نهایت به شکل‌گیری 
توافق ازسرگیری رابطه دوجانبه با تهران 
با میانجیگری چین انجامید و امریکا 
ناگزیر شد تنها به نظاره این تحولات 
پرشتاب میان ایران و عربستان بنشیند. 

صلح بر خلاف منافع جنگ‌افروزان
تردیدی وجود ندارد که توافق ازسرگیری 
رابطه تهران و ریاض که با نقش‌آفرینی 
پکن به سرانجام رسید، چشم‌انداز 
دستیابی به صلح در یمن را بسیار 
محتمل کرده است. یکی از مهم‌ترین 
پیامدهای این توافق که قفل 7 ساله 
رابطه بحرانی ایران و عربستان را گشود، 
می‌تواند عامل تسریع‌کننده‌ای برای 
آغاز  برقراری آتش‌بس،  پیشرفت 
گفت‌وگوهای یمنی-یمنی و تشکیل 
یک دولت فراگیر  به شمار آید، بویژه 
که جمهوری اسامی ایران در طول 
این سال‌ها همواره ذیل پیگیری 
ابتکارعمل‌های متوالی با محوریت 
رفع محاصره، برقراری آتش‌بس پایدار، 
ارسال کمک‌های بشردوستانه به یمن و 
واگذاری حق تعیین سرنوشت به مردم 
یمن، نقش فعالی در صحنه دیپلماتیک 
برای حل این بحران از خود نشان 

داده است.
این در حالی است که تحولات جاری 
خلاف خواسته‌ها و منافعی پیش می‌رود 
که ایالات‌متحده و رژیم‌صهیونیستی 
در قبال جنگ یمن دنبال کرده‌اند، 
چراکه پایان آن و استقبال عربستان از 
ایده‌های دیپلماتیک جمهوری اسامی 
برای فرونشاندن این بحران، با سیاست 
غرب برای فروش تسلیحات به ائتلاف 
ضد یمنی، غارت منابع نفتی یمنی‌‌ها 
و تأمین منافع رژیم‌صهیونیستی در 
مغایرت قرار دارد. بنابراین جای تعجب 
نبود که وقتی پیش از آن مردم یمن، 
انصارالله را نماینده خود در صحنه 
معرفی  لمللی  بین‌ا ی  گفت‌وگوها
کرده بودند و مذاکرات صلح نیز با 
محوریت این انتخاب یمنی‌ها برگزار 
می‌شد، کشورهای غربی و در رأس آن 
ایالات‌متحده به بهانه مقابله با انصارالله 
بر وسعت تحریم‌ها و حمایت‌های 
نظامی خود جهت جلوگیری از خاموش 
شدن آتش جنگ می‌افزودند تا مانع از 
به ثمر رسیدن مذاکرات صلح در این 

کشور شوند.

راه خروج
اینک در شرایطی که حاکمان سعودی 
با دریافت واقعیات صحنه و تقبل 
هزینه‌های گزاف به دلیل همراهی با 
سیاست خسارت‌بار امریکا در خاورمیانه 
به رویکرد منطقه‌ای مبتنی بر تعامل 
و همکاری دولت سید ابراهیم رئیسی 
روی خوش نشان داده‌اند، مقام‌های 
امریکایی می‌کوشند با تکرار مواضع 
ادعایی خود مبنی بر حمایت‌های 
تسلیحاتی ایران از یمن و توصیه به آن 
برای کمک به پایان جنگ از بار جنایاتی 
که خود در این کشور مرتکب شده‌اند، 
تبری جویند و در عین حال آخرین 
تلاش‌های خود را برای دست‌اندازی 
در روند تحولات مثبت میان ایران و 
عربستان به کار گیرند؛ تحولاتی که 
غ  نشان می‌دهد کشورهای منطقه فار
از مداخله غرب از امکان حل‌وفصل 
اختلافات و دستیابی به سازکار همکاری 
دوجانبه و چندجانبه بهره‌مند هستند، 
از این‌رو دولتمردان امریکایی بهتر است 
به جای تکرار سیاست شکست‌خورده 
خود و ارسال نشانه‌های متضاد با آنچه 
در روند تحولات مثبت میان بازیگران 
بزرگ یعنی ایران و عربستان جریان دارد، 
واقعیات جدید صحنه یعنی همگرایی 
بازیگران منطقه‌ای را بپذیرند و راه خروج 

از این عرصه را بیابند. 

دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی

منطقه

دیدار وزرای خارجه ایران و عربستان در پکن
روزنامه سعودی الشرق‌الاوسط روز گذشته به نقل از منابع 
آگاه خبر داد که حسین امیرعبداللهیان و فیصل بن فرحان، 
وزرای خارجه ایران و عربستان با هم دیدار خواهند کرد. به 
گزارش فارس به نقل از این رسانه عربی، منابع دیپلماتیک 
خبر دادند که این دیدار روز پنجشنبه و در پکن پایتخت چین 
برگزار خواهد شد. پیش از این دیدار، وزرای خارجه دو کشور 
سه بار با هم تلفنی گفت‌وگو کرده‌‌‌اند که طرفین در این 
تماس‌ها اقدامات آتی برای اجرای توافق ازسرگیری روابط، 
اقدامات مربوط به بازگشایی سفارت‌ها و اجرای توافقات 

پیشین را مورد بررسی قرار داده‌اند.
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